

**AMBIENTE HOLDING APS**

Ørstedvej 16  
8660 Skanderborg

CVR-nr. 35 51 29 50

**ÅRSRAPPORT FOR PERIODEN  
1. JULI TIL 31. DECEMBER 2023**



Årsrapporten er fremlagt og god-  
kendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den  
21. maj 2024

---

Michael Skjødt  
dirigent

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Koncernoversigt	7
Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	9
<b>Koncern- og årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse 1. juli - 31. december	19
Balance 31. december	20
Egenkapitalopgørelse	23
Pengestrømsopgørelse 1. juli - 31. december	24
Noter	26

## SELSKABSOPLYSNINGER

<b>Selskabet</b>	Ambiente Holding ApS Ørstedvej 16 8660 Skanderborg
	CVR-nr.: 35 51 29 50
	Regnskabsperiode: 1. juli - 31. december 2023
	Hjemsted: Skanderborg
<b>Direktion</b>	Michael Skjødt, direktør
<b>Revision</b>	ADVOSION Statsautoriseret revisionspartnerselskab Krøyer Kielbergs Vej 3, 5. th. 8660 Skanderborg



## KONCERNOVERSIGT

**Moderselskab**  
*Parent Company*

Ambiente Holding ApS  
Danmark  
Nom. DKK 80.000

**Konsoliderede  
dattervirksomheder**  
*Consolidated subsidiaries*

100% Ambiente A/S  
Skanderborg, Danmark  
Nom. DKK 1.100.000

100% Ambiente Finans ApS  
Skanderborg, Danmark  
Nom. DKK 80.000

## HOVED- OG NØGLETAL

Set over en 3-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern		
	2023	2022	2021
	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>			
<b>Resultat</b>			
Bruttofortjeneste	25.013	19.332	43.199
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	6.870	-27.114	8.606
Resultat før finansielle poster	5.854	-29.268	8.060
Årets resultat	2.199	-23.779	3.906
<b>Balance</b>			
Balancesum	127.610	129.590	144.404
Investering i materielle anlægsaktiver	-1.335	-1.335	-1.327
Egenkapital	6.629	4.799	26.371
<b>Pengestrømme fra:</b>			
- driftsaktivitet	-165	-11.271	-3.222
- investeringsaktivitet	-370	-1.335	-1.307
- finansieringsaktivitet	1.147	12.604	4.526
Antal medarbejdere	67	80	62
<b>Nøgletal</b>			
Afkastningsgrad	4,6%	-21,4%	11,2%
Soliditetsgrad	5,2%	3,7%	18,3%
Likviditetsgrad	68,0%	47,0%	89,5%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

## LEDELSESBERETNING

### Koncernens og selskabets væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter er tegning, indretning og opbygning af messestande, showrooms, retail butikker samt domiciler.

Moderselskabets væsentligste aktiviteter omfatter besiddelse af kapitalandele.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har foretaget omlægning af regnskabsåret, således, at dette følger kalenderåret. Omlægningsperioden omfatter perioden 1. juli 2023 – 31. december 2023.

Koncernens resultatopgørelse for perioden 1. juli 2023 til 31. december 2023 udviser et overskud efter skat på kr. 2,2 mill.

Koncernens balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 6,6 mill, og en samlet ansvarlig kapital på kr. 27 mill

Resultatet anses som tilfredsstillende - ikke mindst set i lyset af udviklingen for sidste årsregnskab.

Som omtalt i årsrapporten for 2022/23, har der i indeværende regnskabsperiode været fokus på drift – og udvikling i datterselskabet Ambiente A/S af forretningsområderne messestande, showrooms, retail og domicilprojekter, som har været datterselskabet og koncernens core business i ca. 24 år.

Datterselskabet Ambiente A/S's drift har været overskudsgivende i hele omlægningsperioden, hvilket ledelsen finder tilfredsstillende. Det er samtidig en bekræftelse af, at de af ledelsen igangsatte tiltag til risikostyring – og projektstyring har virket efter hensigten.

Koncernens ejerkreds har siden 1. juli 2023 tilført 16 kr. mill. i yderligere ansvarlig lånekapital således at den samlede ansvarlige kapital - i form af egenkapital og ansvarlig lånekapital - i koncernen udgør kr. 33 mill. pr. 31. december 2023, svarende til ca. 26% af balancesummen pr. 31. december 2023

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling.

## LEDELSESBERETNING

### **Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer**

Der er fortsat et vigende marked inden for næsten alle forbrugsmaterialer og dette påvirker datterselskabet Ambiente's salgsmuligheder, da kunderne generelt er forsigtige og afventende.

Datterselskabet Ambiente A/S arbejder inden for flere forretningsområder både med nationale og internationale kunder, og selskabet har som følge heraf en god konkurrencemæssig position, hvorved ledelsen vurderer, at der er gode muligheder for at vinde yderligere markedsandele.

Datterselskabet Ambiente A/S oplever stor interesse fra markedet, hvilket bl.a. har medført, at pipeline af opgaver er stærk – og ca. halvdelen af salgsbudgettet for 2024 er allerede i ordreboerne.

Det er ledelsens forventning, at der for 2024 realiseres et tilfredsstillende positivt resultat.

### **Virksomhedens vidensressourcer**

Datterselskabet Ambiente A/S er hovedsageligt en projektvirksomhed med betydelige vidensressourcer inden for konceptudvikling og indretning af showrooms og domiciler.

### **Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.**

Det er ledelsens vurdering, at koncernens aktiviteter ikke har en væsentlig påvirkning af det eksterne miljø, hvorfor der ikke er etableret særlige foranstaltninger til forebyggelse eller reduktion af eventuel skadelig påvirkning.

### **Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning**

Ledelsen forventede et positivt resultat for regnskabsåret 2023 - med omlægningsperioden 1. juli til 31. december 2023. Udviklingen i resultatet i forhold til forventningerne er beskrevet under afsnittet "udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold"

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

## RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 31. DECEMBER

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023	2022/23	2023	2022/23
		(6 mdr.) DKK	(12 mdr.) DKK	(6 mdr.) DKK	(12 mdr.) DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>25.013.307</b>	<b>19.331.562</b>	<b>-31.473</b>	<b>-23.534</b>
Personaleomkostninger	1	-18.143.036	-46.445.370	0	0
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>6.870.271</b>	<b>-27.113.808</b>	<b>-31.473</b>	<b>-23.534</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-1.016.120	-2.154.343	0	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>5.854.151</b>	<b>-29.268.151</b>	<b>-31.473</b>	<b>-23.534</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	2.236.957	-23.781.634
Finansielle indtægter	3	1.415	4.085.673	1.088	0
Nedskrivning af finansielle aktiver		0	-745.540	0	0
Finansielle omkostninger	4	-2.964.748	-4.208.115	-8.014	-3.612
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.890.818</b>	<b>-30.136.133</b>	<b>2.198.558</b>	<b>-23.808.780</b>
Skat af årets resultat	5	-692.260	6.356.635	0	29.282
<b>Årets resultat</b>		<b>2.198.558</b>	<b>-23.779.498</b>	<b>2.198.558</b>	<b>-23.779.498</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>					
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	2.302.801	-17.125.152
Overført resultat		2.198.558	-23.779.498	-104.243	-6.654.346
		<b>2.198.558</b>	<b>-23.779.498</b>	<b>2.198.558</b>	<b>-23.779.498</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023	2022	2023	2022
		DKK	DKK	DKK	DKK
<b>Aktiver</b>					
Grunde og bygninger	6	94.671.520	95.000.000	0	0
Produktionsanlæg og maskiner	6	3.283.813	3.242.804	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	1.132.669	1.387.905	0	0
Indretning af lejede lokaler	6	1.498.392	1.601.730	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>100.586.394</b>	<b>101.232.439</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	0	0	10.213.080	8.213.130
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.218.780	5.218.780	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>5.218.780</b>	<b>5.218.780</b>	<b>10.213.080</b>	<b>8.213.130</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>105.805.174</b>	<b>106.451.219</b>	<b>10.213.080</b>	<b>8.213.130</b>
Råvarer og hjælpematerialer		3.321.412	3.664.775	0	0
Forudbetaling for varer		441.080	405.361	0	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>3.762.492</b>	<b>4.070.136</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.598.017	16.269.265	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	1.735.163	1.712.963	0	0
Andre tilgodehavender		77.107	123.640	0	0
Selskabsskat		138.000	341.000	138.000	341.000
Periodeafgrænsningsposter	9	874.572	615.391	0	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>17.422.859</b>	<b>19.062.259</b>	<b>138.000</b>	<b>341.000</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>619.229</b>	<b>6.810</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>21.804.580</b>	<b>23.139.204</b>	<b>138.000</b>	<b>341.000</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>127.609.754</b>	<b>129.590.423</b>	<b>10.351.080</b>	<b>8.554.130</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2023	2022	2023	2022
		DKK	DKK	DKK	DKK
<b>Passiver</b>					
Virksomhedskapital		80.000	80.000	80.000	80.000
Reserve for opskrivninger		3.603.600	3.603.600	0	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	5.101.680	3.166.756
Overført resultat		2.945.808	1.115.126	1.447.728	1.551.970
<b>Egenkapital</b>	10	<b>6.629.408</b>	<b>4.798.726</b>	<b>6.629.408</b>	<b>4.798.726</b>
Hensættelse til udskudt skat	11	749.200	160.700	0	0
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	3.118.726	2.987.856
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>749.200</b>	<b>160.700</b>	<b>3.118.726</b>	<b>2.987.856</b>
Ansvarlig lånekapital		26.929.459	12.109.162	0	0
Banker		31.186.862	32.705.680	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		27.566.347	28.204.753	0	0
Anden gæld		2.466.324	2.425.316	0	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	12	<b>88.148.992</b>	<b>75.444.911</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## BALANCE 31. DECEMBER (FORTSAT)

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2023	2022	2023	2022
		DKK	DKK	DKK	DKK
<b>Passiver</b>					
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	5.402.798	3.979.821	0	0
Banker		8.395.482	21.375.395	20.927	24.317
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.652.948	9.704.315	0	0
Forudfakturering igangværende arbejder	8	6.725.333	7.990.192	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	544.519	730.731
Anden gæld		4.905.593	6.136.363	37.500	12.500
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>32.082.154</b>	<b>49.186.086</b>	<b>602.946</b>	<b>767.548</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>120.231.146</b>	<b>124.630.997</b>	<b>602.946</b>	<b>767.548</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>127.609.754</b>	<b>129.590.423</b>	<b>10.351.080</b>	<b>8.554.130</b>
Eventualforpligtelser	13				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14				
Nærtstående parter og ejerforhold	15				



## EGENKAPITALOPGØRELSE

### Koncern

	Virksomheds- kapital	Reserve for op- skrivninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2023	80.000	3.603.600	1.115.127	4.798.727
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	-471.637	-471.637
Årets resultat	0	0	2.198.558	2.198.558
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	103.760	103.760
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>80.000</b>	<b>3.603.600</b>	<b>2.945.808</b>	<b>6.629.408</b>

### Moderselskab

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2023	80.000	3.166.756	1.551.971	4.798.727
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	-367.877	0	-367.877
Årets resultat	0	2.302.801	-104.243	2.198.558
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>80.000</b>	<b>5.101.680</b>	<b>1.447.728</b>	<b>6.629.408</b>

## PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JULI - 31. DECEMBER

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2023	2022/23	2023	2022/23
		(6 mdr.)	(12 mdr.)	(6 mdr.)	(12 mdr.)
		DKK	DKK	DKK	DKK
Årets resultat		2.198.558	-23.779.498	2.198.558	-23.779.498
Reguleringer	16	4.671.712	-3.334.310	-2.230.031	23.755.964
Ændring i driftskapital	17	-4.274.587	15.843.866	-161.211	-84.913
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>2.595.683</b>	<b>-11.269.942</b>	<b>-192.684</b>	<b>-108.447</b>
Renteindbetalinger og lignende		1.415	4.085.673	1.088	0
Renteudbetalinger og lignende		-2.964.746	-4.208.116	-8.014	-3.612
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>-367.648</b>	<b>-11.392.385</b>	<b>-199.610</b>	<b>-112.059</b>
Betalt selskabsskat		203.000	121.748	203.000	112.882
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>-164.648</b>	<b>-11.270.637</b>	<b>3.390</b>	<b>823</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		-379.116	-1.335.145	0	0
Salg af materielle anlægsaktiver		9.040	0	0	0
Modtaget udbytte fra dattervirksomheder		0	0	0	1.396.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-370.076</b>	<b>-1.335.145</b>	<b>0</b>	<b>1.396.000</b>

## PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JULI - 31. DECEMBER (FORTSAT)

Note	Koncern		Morderselskab	
	2023	2022/23	2023	2022/23
	(6 mdr.) DKK	(12 mdr.) DKK	(6 mdr.) DKK	(12 mdr.) DKK
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter	-580.364	-4.321.647	0	0
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter	-14.410.216	0	-3.390	-823
Optagelse af gæld til kreditinstitutter	0	23.555.405	0	0
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt	16.137.723	-5.233.923	0	0
Betalt udbytte	0	-1.396.000	0	-1.396.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>1.147.143</b>	<b>12.603.835</b>	<b>-3.390</b>	<b>-1.396.823</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>612.419</b>	<b>-1.947</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Likvider 1. juli 2023	6.810	8.757	0	0
<b>Likvider 31. december 2023</b>	<b>619.229</b>	<b>6.810</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Likvider specificeres således:				
Likvide beholdninger	619.229	6.810	0	0
<b>Likvider 31. december 2023</b>	<b>619.229</b>	<b>6.810</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## NOTER

	Koncern		Morderselskab	
	2023 (6 mdr.) DKK	2022/23 (12 mdr.) DKK	2023 (6 mdr.) DKK	2022/23 (12 mdr.) DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>				
Lønninger	15.060.363	39.769.010	0	0
Pensioner	1.811.435	3.812.898	0	0
Andre omkostninger til social sikring	448.799	894.413	0	0
Andre personaleomkostninger	822.439	1.969.049	0	0
	<b>18.143.036</b>	<b>46.445.370</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse</b>	<b>1.235.654</b>	<b>1.474.357</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	67	80	0	0
<b>2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>				
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	1.016.120	2.154.343	0	0
	<b>1.016.120</b>	<b>2.154.343</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## NOTER

	Koncern		Morderselskab	
	2023 (6 mdr.) DKK	2022/23 (12 mdr.) DKK	2023 (6 mdr.) DKK	2022/23 (12 mdr.) DKK
<b>3 Finansielle indtægter</b>				
Andre finansielle indtægter	1.415	4.085.673	1.088	0
	<b>1.415</b>	<b>4.085.673</b>	<b>1.088</b>	<b>0</b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	7.315	2.741
Andre finansielle omkostninger	2.964.748	4.208.115	699	871
	<b>2.964.748</b>	<b>4.208.115</b>	<b>8.014</b>	<b>3.612</b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>				
Årets udskudte skat	588.500	-5.310.953	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-29.282	0	-29.282
	<b>588.500</b>	<b>-5.340.235</b>	<b>0</b>	<b>-29.282</b>
der fordeler sig således:				
Skat af årets resultat:	692.260	-6.356.635	0	-29.282
Skat af egenkapitalbevægelser	-103.760	1.016.400	0	0
	<b>588.500</b>	<b>-5.340.235</b>	<b>0</b>	<b>-29.282</b>

## NOTER

### 6 Materielle anlægsaktiver

#### Koncern

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. juli 2023	91.000.000	6.910.606	2.835.923	2.376.757
Tilgang i årets løb	0	347.041	32.075	0
Afgang i årets løb	0	0	-269.332	0
Kostpris 31. december 2023	91.000.000	7.257.647	2.598.666	2.376.757
Opskrivninger 1. juli 2023	4.620.000	0	0	0
Opskrivninger 31. december 2023	4.620.000	0	0	0
Af- og nedskrivninger 1. juli 2023	620.000	3.667.802	1.448.018	775.027
Årets afskrivninger	328.480	306.032	278.271	103.338
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-260.292	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	948.480	3.973.834	1.465.997	878.365
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>94.671.520</b>	<b>3.283.813</b>	<b>1.132.669</b>	<b>1.498.392</b>
Opskrivninger med fradrag af foretagne af- og nedskrivninger	4.620.000	0	0	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>90.051.520</b>	<b>3.283.813</b>	<b>1.132.669</b>	<b>1.498.392</b>
Afskrives over	50 år	2-10 år	2-5 år	5-10 år

## NOTER

	Morderselskab	
	2023	2022
	DKK	DKK
<b>7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli 2023	5.111.400	5.131.400
Kostpris 31. december 2023	5.111.400	5.131.400
Værdireguleringer 1. juli 2023	3.101.730	28.521.665
Årets resultat	2.236.957	-28.645.711
Udbytte modtaget	0	-1.396.000
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	-367.877	3.603.600
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	130.870	998.176
Værdireguleringer 31. december 2023	5.101.680	3.081.730
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>10.213.080</b>	<b>8.213.130</b>

### Morderselskab

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapi tal	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Ambiente A/S	Skanderborg	0	100%	10.213.080	2.367.827
Ambiente Finans ApS	Skanderborg	0	100%	-3.118.726	-130.870

## NOTER

	<b>Koncern</b>		<b>Moderselskab</b>	
	2023	2022	2023	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>8 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>				
Igangværende arbejder, salgspris	35.831.405	61.556.434	0	0
Igangværende arbejder, acontofaktureret	-40.821.575	-67.833.663	0	0
	<b>-4.990.170</b>	<b>-6.277.229</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Indregnet således i balancen:				
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	1.735.163	1.712.963	0	0
Modtagne forudbetalinger under passiver	-6.725.333	-7.990.192	0	0
	<b>-4.990.170</b>	<b>-6.277.229</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### 9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

### 10 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 80.000 anparter à nominelt DKK 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.



## NOTER

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>11 Hensættelse til udskudt skat</b>				
Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2023	160.700	971.930	0	0
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	692.260	-6.385.900	0	0
Udskudt skat indregnet på egenkapitalen	-103.760	1.016.400	0	0
Hensættelser til udskudt skat i forbindelse med tilgang ved fusion og køb af virksomhed	0	4.558.270	0	0
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2023</b>	<b>749.200</b>	<b>160.700</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### Hensættelse til udskudt skat vedrører:

Materielle anlægsaktiver	7.143.300	6.582.000	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	986.300	1.362.200	0	0
Øvrige	192.400	137.100	0	0
Skattemæssigt underskud	-7.572.800	-7.332.100	0	0
	<b>749.200</b>	<b>160.700</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## 12 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern	Gæld	Gæld	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	1. juli 2023	31. december 2023		
Ansvarlig lånekapital	12.248.794	28.345.509	1.416.050	12.301.235
Banker	35.351.410	33.921.110	2.734.248	19.226.285
Gæld til realkreditinstitutter	29.399.212	28.818.847	1.252.500	22.655.631
Anden gæld	2.425.316	2.466.324	0	0
	<b>79.424.732</b>	<b>93.551.790</b>	<b>5.402.798</b>	<b>54.183.151</b>

## NOTER

### 13 Eventualforpligtelser

Datterselskabet Ambiente A/S har afgivet selvskylderkaution for alt mellemværende mellem Ambiente Finans ApS samt Ambiente Holding overfor Spar Nord A/S.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med restløbetid mellem 2-68 mdr. og en restforpligtelse på t.kr. 4.983.

### 14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 28.819, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 94.672.

Datterselskabet Ambiente A/S har udstedt ejerpantebreve på i alt t.kr. 44.329, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er ejerpantebreve på i alt t.kr. 44.329 deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Til sikkerhed for bankgæld har datterselskabet Ambiente A/S afgivet virksomhedspant på t.kr. 17.000 i nuværende og fremtidige erhvervelser af driftsinventar og driftsmidler, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2023 t.kr. 23.629.

Til sikkerhed for bankgæld i datterselskaberne Ambiente A/S og Ambiente Finans ApS har moderselskabet Ambiente Holding ApS afgivet selvskyldnerkaution

## NOTER

### 15 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Bestemmende indflydelse

Ingen

#### Øvrige nærtstående parter

Stommen Group AB  
Persons Væg 3  
Skåne, Sverige

M.I.N.E A/S  
Ørstedvej 16  
8660 Skanderborg

#### Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er sket på markedsmæssige vilkår

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Stommen Group AB, Perssons Væg 3 Skåne, Sverige

M.I.N.E A/S, Ørstedvej 16, 8660 Skanderborg

## NOTER

	Koncern		Moderselskab	
	2023 (6 mdr.) DKK	2022/23 (12 mdr.) DKK	2023 (6 mdr.) DKK	2022/23 (12 mdr.) DKK
<b>16 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>				
Finansielle indtægter	-1.415	-4.085.673	-1.088	0
Finansielle omkostninger	2.964.747	4.953.655	8.014	3.612
Af- og nedskrivninger	1.016.120	2.154.343	0	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-2.236.957	23.781.634
Skat af årets resultat	692.260	-6.356.635	0	-29.282
	<b>4.671.712</b>	<b>-3.334.310</b>	<b>-2.230.031</b>	<b>23.755.964</b>
<b>17 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>				
Ændring i varebeholdninger	307.643	-1.495.213	0	0
Ændring i tilgodehavender	1.436.401	19.292.873	0	0
Ændring i leverandører mv.	-5.546.994	-1.953.794	-161.211	-84.913
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	-471.637	0	0	0
	<b>-4.274.587</b>	<b>15.843.866</b>	<b>-161.211</b>	<b>-84.913</b>